中国大学生计算机设计大赛组委会函件

——————————————————

关于举办 2024 年（第 17 届）中国大学生计算机设计大赛

参赛作品指导教师研讨会的通知

中大计[2023]20 号

各有关高校：

中国大学生计算机设计大赛（简称“4C”）开始于 2008 年，是我国面向本科生的竞赛之一，是全国普通

高校大学生竞赛排行榜榜单赛事。目前名列全国普通高校大学生计算机类竞赛列表第 3位。

大赛是计算机教学的实验部分，目的是以赛促学、以赛促教、以赛促创，为国家培养德智体美劳全面发展

的应用型、复合型、创新型人才服务。

为提升参赛作品指导教师指导水平、进一步提高参赛作品质量，经研究决定，特举办 2024 年（第 17届）

4C 作品指导教师研讨会，旨在为指导教师提供交流平台，解读参赛作品要求，分享成功作品指导经验，共同

促进 4C 赛事的进一步发展。

一、会议主题：通过 4C 成功作品指导教师经验交流，提升 4C 参赛作品质量

二、会议内容：

1. 2024 年 4C 数媒类及计算机音乐类竞赛主题及其解读；

2. 国际生汉学大类（学汉语、写汉字等）解读；

3. 2024 年 4C 各类竞赛作品参赛要求与评审标准解读；

4. 4C 教学竞赛名师等杰出专家线下 4C 成功作品指导经验分享；

5. 4C 典型作品分享。

三、会议时间：

2023 年 11 月 24 日（周五）— 11 月 27 日（周一），其中周五报到（晚上预备会），周一返程。

四、会议地点：

北京市海淀区北蜂窝路 102 号北京铁道大厦。

北京铁道大厦在火车北京西站北侧，地铁 1号线军事博物馆站南侧。

酒店联系人付颖，13911771415（010-51879146）。

请与会代表自行预定酒店房间，房间协议价如下：大床房、标准间，535 元/间/晚（含早餐）。

11 月 24 日晚 7点有预备会，地点在北京铁道大厦 2号会议室。

11 月 25 日-26 日会议地点在北京铁道大厦多功能厅 A段。

五、收费标准：

本次会议往返交通和食宿费自理。住宿由会议统一安排，费用自理，会议无补贴。

每人另交会务费 1200 元。报到时现场刷卡交费或提前银行汇款，银行汇款请务必在备注栏里注明“4C会

议及汇款单位”。

会务费汇款信息：

单位名称：中国农业大学。

开户银行：中国建设银行北京上地支行。

银行账号：11001045300053003131。

六、返程车、机票订购：

目前火车、飞机等交通工具全部实现实名、联网购票，建议各代表在出发地自行购买返程车票、机票。

七、主办、承办、实施单位：

主办单位：中国大学生计算机设计大赛组委会。

承办单位：中国农业大学。

实施单位：中国农业大学信息与电气工程学院。

八、会务联系人：

1．马 钦 中国农业大学 手机：133 9180 9180（微信同号）

邮箱：sockline@163.com

2．陶 莎 中国农业大学 手机：136 8158 5545（微信同号）

邮箱：taos@cau.edu.cn

3. 李吉梅 4C 组委会秘书处 手机：136 8300 4175

4．赵慧周 4C 组委会秘书处 手机：136 8102 8718

5. 王学颖 4C组委会秘书处 手机：130 8245 8950

九、在线报名：

请有意参会老师于10月31日前扫码在线报名，以便会务组安排会务工作。

（扫码快速在线报名）

其他未尽事宜，后续将以通知附件形式发布。

中国大学生计算机设计大赛组委会

代章（中国农业大学信息与电气工程学院 ）

2023年9月28日